
 

 

UCHWAŁA  Nr  XXI I I/126/20 

RADY MIEJSKIEJ  W TUŁOWICACH  

z dnia29 października 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r poz.713) 
art.211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2019 r. poz.869; Dz. U z 2018 r. 
poz.2245; Dz. U z 2019 r. poz.1649; Dz. U z 2020 r. poz.284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz.1175) Rada Miejska  
w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2020 r. podjęty uchwałą Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny (OPS) 

paragrafie 2690 Środki Funduszu Pracy przekazane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 

zwiększa się o kwotę 1700,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

paragrafie 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego. 

zwiększa się o kwotę 38 083,50 zł 

paragrafie 2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego. 

zwiększa się o kwotę 6 916,50 zł 

3) W Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 1



 

 

rozdziale 01095 Pozostała działalność 

paragrafie 2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ( związkom gmin, związkom powiatowo – 

gminnym ) ustawami 

zwiększa się o kwotę 38 356,56 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 85 056,56 zł 

B/ Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny (OPS) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

zwiększa się o kwotę 1700,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 

zwiększa się o kwotę 38 083,50 zł 

paragrafie 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 

zwiększa się o kwotę 6 916,50 zł 

3) W Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01095 Pozostała działalność 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  

zwiększa się o kwotę 752,09 zł 

paragrafie 4430 Różne opłaty i składki 

zwiększa się o kwotę 37 604,47 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 85 056,56 zł 

C/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu : 

1) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 15 000,00  zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 2



 

 

D/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

paragrafie 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 15 000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i majątkowych: 

1) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

paragrafie 3240 Stypendia dla uczniów 
zmniejsza się o kwotę 4 500,00 zł 

2) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 

paragrafie 2830 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł 

3) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł 

4) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( Fundusz Sołecki – Szydłów ) 
zmniejsza się o kwotę 19 828,83 zł 

5) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 ( Fundusz Sołecki – Szydłów ) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 19 828,83 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 3



 

 

6) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 9 000,00 zł 

7) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 9 000,00 zł 

8) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zmniejsza się o kwotę 7 000,00 zł 

9) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80195 Pozostała działalność 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł 

10) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł 

11) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

12) W Dziale 852 Pomoc społeczna ( OPS ) 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej  ( OPS ) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 5 200,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 1 500,00 zł 

13) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 4



 

 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 5 200,00 zł 

rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł 

14) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85401 Świetlice szkolne (PSP) 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę  214,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 1 605,00 zł 

paragrafie 4440 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę  45,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 1 351,00 zł 

15) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 3 215,00 zł 

16) W Dziale 801 Oświata i wychowanie  

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 17 422,00 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych 
zmniejsza się o kwotę 736,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 
zmniejsza się o kwotę 841,50 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
zmniejsza się o kwotę 81,00 zł 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 8 428,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 33 238,50 zł 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
zwiększa się o kwotę 1 200,00 zł 

paragrafie 4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 
zwiększa się o kwotę 1 454,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 5



 

 

17) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (PSP) 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 460,00 zł 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 132,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 207,00 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
zmniejsza się o kwotę 1 203,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 600,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 2 602,00 zł 

18) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół (PSP) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 23 240,00 zł 

19) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli   

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
zmniejsza się o kwotę 4 180,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 4 180,00 zł 

20) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (PSP)  

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 475,11 zł 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 318,66 zł 

paragrafie 4120 Składki na fundusz pracy oraz solidarnościowy fundusz wsparcia 
osób niepełnosprawnych 
zmniejsza się o kwotę 63,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 1 911,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 2 737,77 zł 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych 
zwiększa się o kwotę 30,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 6



 

 

21) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych (PSP) 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
zmniejsza się o kwotę 720,50 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 720,50 zł 

22) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85401 Świetlice szkolne  (PSP) 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 59,00 zł 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych 
zwiększa się o kwotę 30,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na fundusz pracy oraz solidarnościowy fundusz wsparcia 
osób niepełnosprawnych 
zwiększa się o kwotę 29,00 zł  

23) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
( fundusz sołecki Skarbiszowice ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Skarbiszowice )  
zmniejsza się o kwotę 2 055,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
( fundusz sołecki Skarbiszowice ) 
zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 

24) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
( fundusz sołecki Skarbiszowice ) 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
( fundusz sołecki Skarbiszowice ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Skarbiszowice )  
zwiększa się o kwotę 1 039,98 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
( fundusz sołecki Skarbiszowice ) 
zwiększa się o kwotę 3 015,02 zł   

25) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
( fundusz sołecki Goszczowice ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Goszczowice )  
zmniejsza się o kwotę 750,00 zł 

26) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 7



 

 

rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi 
( fundusz sołecki Goszczowice ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Goszczowice )  
zmniejsza się o kwotę 250,00 zł 

27) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
( fundusz sołecki Goszczowice ) 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
( fundusz sołecki Goszczowice ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Goszczowice )  
zmniejsza się o kwotę 2 250,00 zł 

28) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
( fundusz sołecki Goszczowice ) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostały  
( fundusz sołecki Goszczowice ) 
zwiększa się o kwotę 3 250,00 zł 

29) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
( fundusz sołecki Goszczowice ) 

rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
( fundusz sołecki Goszczowice ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Goszczowice )  
zmniejsza się o kwotę 1 500,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostały  
( fundusz sołecki Goszczowice ) 
zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł  

30) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka )  
zmniejsza się o kwotę 1 579,80 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostały 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł  

31) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 

rozdziale 92195 Pozostała działalność 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka )  
zmniejsza się o kwotę 1 400,00 zł 

32) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 8



 

 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka )  
zwiększa się o kwotę 329,80 zł 

33) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 

rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka )  
zwiększa się o kwotę 2 750,00 zł 

34) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka ) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
( fundusz sołecki Ligota Tułowicka )  
zwiększa się o kwotę 900,00 zł 

35) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
( Przebudowa drogi w Tułowicach Małych) 
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa drogi w Skarbiszowicach) 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

36) W Dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

rozdziale 40001 Dostarczanie ciepła 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
( Budowa kotłowni gazowych ulica Ceramiczna, Elsnera) 
zmniejsza się o kwotę 110 000,00 zł 

37) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
( Budowa zasuw na oczyszczalni ścieków w Tułowicach celem 
zabezpieczenia przed powodzią) 
zwiększa się o kwotę 110 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmianach po stronie dochodów bieżących i majątkowych , wydatków 
bieżących i majątkowych, a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami 
po stronie wydatków bieżących i majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 9



 

 

 
DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 22 749 000,47 zł 

 Zwiększenia 85 056,56 zł 

 Zmniejszenia  0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 22 834 057,03 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 540 764,27 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 540 764,27 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 24  374 821,30 zł 

 PRZYCHODY 1 309 645,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 1 309 645,00 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 25  684 466,30 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 21 301 915 ,47 zł 

 Zwiększenia 85 056,56 zł 

 Zmniejszenia 15 000,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 21 371 972,03 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 3 147 494,27 zł 

 Zwiększenia 15 000,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 3 162 494,27 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 24 534 466,30 zł 

 ROZCHODY 1 150 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 25 684 466,30 zł 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Frédéric Coppin  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC2408A-C9AB-46E1-9745-BA8147860678. podpisany Strona 10


